
令和２年５月２９日 

 

関 係 各 位  

 

岡山県立岡山南支援学校 

校  長    林    栄  昭   

   

令和２年度 第１回学校公開（教育相談のみ）について（御案内訂正版） 

 

 陽春の候，皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本校では，知的発達に遅れのある子どもとその保護者並びに教育・福祉等に携

わっておられる方々に，本校教育活動について理解と認識を深めていただくとともに

適切な就学を進めるために，次のとおり学校公開を実施いたします。なお、今回は、新

型コロナウィルス感染症に係る対応といたしまして，個別の就学・入学相談のみの実施

とさせていただきます。 

 つきましては，御多用のこととは存じますが，関係各方面の方々にこの機会を御活用

いただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日    小学部  令和２年６月 ３日（水） 

    中学部  令和２年６月 ２日（火） 

        高等部 令和２年６月２３日（火）   

 

２  会  場  岡山県立岡山南支援学校 

                 

３  参加対象    教育委員会，保育園・幼稚園・小学校・中学校・特別支援学校の幼児

児童生徒と保護者及び教職員，福祉施設職員等 

※６月２３日（火）の高等部の教育相談は、中学校（特別支援学校中学部）

３年生のみを対象といたします。 

 

４  日  程 

   １０：００～          就学・入学相談 

※ 当日は相談時間までにお越しくださいますようお願いします。 

  

５  参加申込 

   参加希望の方は，別紙参加申込書で，所属校園からお申し込みください。 

    【送付先】  〒701-0212    岡山市南区内尾７２１－３ 

                  岡山県立岡山南支援学校   学校公開係 宛 

                             Tel 086-298-1090   Fax 086-298-1092 

 

※  申込の締切  小・中学部５月１９日（火），高等部は５月２９日（金） 



 

 

６  そ の 他 

 （１） 来年度，小学部及び中学部に入学を希望される方は，できるだけ第１回，第２

回とも参加し，教育相談を受けてください。 

 （２） 来年度，高等部への入学を検討されている方は，できるだけ第１回の学校公開

に参加し，教育相談を受けてください。 

 （３） 第２回目の学校公開・教育相談の予定 

        小学部：９月２４日(木)，中学部：９月２３日(水)，高等部：１０月６日（火) 

 （４） 上履き及び下足入れ袋を各自で御用意ください。 

 （５） お子様同伴で参加された場合，保護者の方と御一緒に行動していただきます。 

 （６） 交通案内 

      ・ＪＲ妹尾駅から（妹尾駅南口） 

          下電バス岡山南支援学校行き 妹尾駅南口 8 : 30 発 岡山南支援学校 8 : 40 着 

        (またはタクシー約５分) 

       ・ＪＲ岡山駅から（岡山駅バスターミナル２番乗り場） 

       両備バス天満屋経由渋川荘行き(宇野駅経由又は玉原経由) 

→興陽高校前下車(徒歩約 20分) 

      または，岡山南支援学校行き 

（朝は，次の１便のみ 岡山駅8:07発 天満屋 8:15発 学校8:40 着） 

※帰りの時間には，都合のよいバスの便がありませんので御了承ください。 

（７） 教育相談について 

        希望者多数の場合は，当日の午後あるいは別の日にさせていただくこともあ

ります。日時については，所属校園を通じて個別にお知らせいたします。 

 （８） 本校の通学区域 

        ・岡山市部は旭川以西のうち，次の中学校区（岡山中央・桑田・岡輝・福浜・

福南・芳泉・芳田・光南台・妹尾・福田・興除・藤田・灘崎） 

・玉野市    ・早島町 

      ※高等部の調整区域として倉敷市立東陽中学校区 

（９） 学校周辺地図 

 

 

 


